
 

 

 

 

2020 年 8 月 7 日 

各  位 

東京都渋谷区代々木二丁目６番５号 

りらいあコミュニケーションズ株式会社 

（コード番号：４７０８  東証第一部） 

 代表取締役社長 網野 孝 

問合せ先 広 報 ・ Ｉ Ｒ 室 長 岩本 健一郎 

電話 ０３（５３５１）７２００（代表） 

 

役員報酬の一部自主返上のお知らせ 

 

当社鹿児島センターにおける不適切な内容の電話勧誘及び当該電話勧誘時の録音音声の不正な編集事案につきまし

て、当社が不適切な勧誘を行ってしまったお客様をはじめ、すべてのステークホルダーの皆様に対し多大なるご心配、

ご迷惑をおかけいたしましたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

当社経営陣は、本事案の重大性を厳粛かつ真摯に受け止め、役員報酬の一部を自主返上することといたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。当社は、本日開示いたしました「『信頼回復に向けた取り組みの基本方針』（大綱）の

策定のお知らせ」にてお知らせいたしました通り、信頼回復に向け全力で取り組んで参ります。 

 

記 

 

1. 報酬自主返上の内容 

代表取締役及び取締役（社外取締役を除く）2名 月額報酬の 20％ 

 

2. 報酬自主返上の期間 

  2020 年 8 月から 2020 年 10 月まで 3ヶ月間 

以 上 


